



PODDEBICKIE  
CENTRUM ZDROWIA  
SP. Z O.O.

„...Twoje zdrowie jest dla nas ważne...”

99-200 Poddebice, ul. Mickiewicza 16, tel. 43/828 82 50, fax 43/828 82 55  
www.nzozpcz.pl, e-mail: sekretariat@nzozpcz.pl

Poddebice, dn. 06.02.2018 r.

**Wszyscy zainteresowani  
postępowaniem**

PCZ/ZP/ 51 /2018

Dotyczy: „Dostawy produktów farmaceutycznych dla „Poddebickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddebicach”.

PCZ/ZP/3331/1/2018

Odpowiedzi na pytania

Zamawiający, „Poddebickie Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddebicach ul. Mickiewicza 16, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych zamieszcza na stronie internetowej [www.nzozpcz.pl](http://www.nzozpcz.pl), treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawnienia ich źródła.

- Pytanie 1. W związku ze zmianą podstaw wykluczenia wykonawcy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz polityką compliance koncernu BBraun, stosownie do art. 96 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz § 4 ust 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, zwracamy się z prośbą o przekazanie danych figurujących w pkt. 4 protokołu tj. danych dotyczących osób wykonujących czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia.  
**Odpowiedź:** Osoby wykonujące czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia : Kierownik Zamawiającego – 2 osoby, komisja przetargowa: Kierownik Apteki, Pielęgniarka Naczelna, pracownik Apteki, pracownik Działu zamówień publicznych; Inne osoby wykonujące czynności w postępowaniu: prawnik.
- Pytanie 2. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.  
**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 3. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1 pkt. 1.1, w razie stwierdzenia przez Zamawiającego nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy lub części umowy, Wykonawca zapłaci kary umowne: w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego zamówienia, gdy Wykonawca nie zrealizuje go w jednej dostawie w terminie określonym w § 2 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia. Nie zmienia to uprawnień Zamawiającego wynikających z § 2 ust. 6 umowy  
**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 4. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1 pkt. 1.3, w razie stwierdzenia przez Zamawiającego nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy lub części umowy, Wykonawca zapłaci kary umowne: w

Sąd Rejonowy dla Łodzi - Śródmieścia w Łodzi XX Wydział Gospodarczy KRS pod nr **KRS 0000384815**  
**REGON 101075971; NIP 8281409238; Kapitał założycielski 2 258 200,00 PLN**  
RACHUNEK BANKOWY: Bank Spółdzielczy w Pabianicach PA-CO-BANK  
nr konta: 30 8788 0009 2022 0029 9606 0001



wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy określonej w załączniku nr 1 do umowy, w przypadku uchybienia terminowi określonemu w §3 ust. 3 w przypadku uznanej reklamacji, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto reklamowanej części dostawy. Nie zmienia to uprawnień Zamawiającego wynikających z § 2 ust. 6 umowy.

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 5. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1 pkt. 1.4, w razie stwierdzenia przez Zamawiającego nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy lub części umowy, Wykonawca zapłaci kary umowne: w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego zamówienia, w przypadku uchybienia (opóźnienia) terminowi określonemu w §2 ust. 5, za każdą rozpoczętą godzinę, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia. Nie zmienia to uprawnień Zamawiającego wynikających z § 2 ust. 8 umowy.

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 6. W wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego zamówienia, w przypadku uchybienia (opóźnienia) terminowi określonemu w § 2 ust. 5, za każdą rozpoczętą godzinę, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia. Nie zmienia to uprawnień Zamawiającego wynikających z § 2 ust. 8 umowy.

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 7. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z § 1 ust. 2 umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 8. Do treści § 2 ust. 8 projektu umowy prosimy o dodanie słów " ... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 9. Do treści § 2 ust. 8 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu dotyczącego naliczenia kary przy dokonaniu zamówienia zastępczego, gdyż już wcześniejsza część tego zapisu zobowiązuje Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną zapłaconą na rzecz podmiotu trzeciego u którego dokonano zakupu.

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 10. Do § 7 ust. 1 pkt 1.1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 9,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 1095% w skali roku (3% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 11. Do § 7 ust. 1 pkt 1.4 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru w trybie pilnym (do 8 godzin) poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,25% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 9,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 26280% w skali roku (3% x 24 godziny x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 12. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

**Odpowiedź:** W stosunku do Zamawiającego nie zachodzą przesłanki niewypłacalności oraz zagrożenia niewypłacalnością i zgodnie z wiedzą Zamawiającego nie będą występowały do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania.

Pytanie 13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;
- weksla in blanco wraz z deklaracją;
- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego;
- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego

lub w jakiegokolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. Zgodnie z wiedzą Zamawiającego nie występuje ryzyko ogłoszenia postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego.

**Wiceprezes Zarządu**

*leż. med. Urszula Marjańska*